
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2014  № 1150-п
г. Южа

      Об утверждении  плана мероприятий  по подготовке и проведению 
празднования 70 годовщины Победы в  Великой  Отечественной  войне  1941-
1945 годов

В связи с празднованием 70 годовщины Победы в Великой Отечественной  войне
1941-1945 годов Администрация Южского муниципального района постановляет:  

1. Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. 
(Приложение №1)
    2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании  «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации
Южского муниципального района                                       С.Ю. Кропотов



                                                               
Приложение №1
к Постановлению Администрации 
Южского муниципального района
№ 1150-п от 10.12.2014 года

План мероприятий по подготовке и проведению  празднования 
70-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне

  1941 – 1945 годов.

№
п/п

          Наименование     
мероприятия

Срок 
исполне
ния

Исполнит
ели

Объ
ём 
фин
анс
иро
ван
ия

Источни
ки 
финанси
ро
вания 
(наимено
вание 
муницип
альной 
програм
мы)

1                                 2     3        4   5    6
Администрация Южского муниципального района

Ремонт жилых помещений и 
замена бытового и 
сантехнического оборудования
в жилых помещениях, 
занимаемых инвалидами и 
участниками Великой 
Отечественной войны

Январь-
март 
2015 года

Админист
рация 
Южского 
муниципа
льного 
района

Областно
й 
бюджет, 
местный 
бюджет.

Отдел образования Южского муниципального района
1. Проведение районного  

интеллектуального конкурса 
знатоков истории ВОВ.

18 апреля
2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 

1,0 
т.р.

Мун. 
Бюджет,
ДЦП 
«Одарённ
ые дети» 



ОУ на 2012-
2014 г.

2. Проведение месячника 
«Победный май».

09.04.201
5г. – 
09.05.201
5г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

3. Проведение  районной акции 
«Весенняя неделя добра» по 
оказанию помощи пожилым 
людям.

Апрель
2013-
2015 г. 

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

4. Проведение районной акции 
«Подарок ветерану».

Апрель-
май 
2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

5.  Проведение районной акции 
«Память, высеченная в камне!»
(благоустройство территорий 
вокруг обелисков и 
памятников героям – землякам,
погибшим в годы ВОВ).

Апрель-
май 
2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

6. Проведение районного слёта 
«Юный патриот», 
посвящённого  70-летию ВОВ.

Сентябрь
2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
МБОУДО
Д 
«ДООЦ» 

3,0 
т.р.

Мун. 
Бюджет,
ДЦП 
«Граждан
ско-
патриоти
ческое 
воспитан



ОУ ие детей, 
подростк
ов и 
молодёж
и 
Южского
муниципа
льного 
района» 
на 2012-
2014 г.

7. Проведение военно-
спортивной игры «Зарница», 
посвящённой 70-летию ВОВ.

Февраль
2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
МБОУДО
Д 
«ДООЦ» 
ОУ

2,0 
т.р.

Мун. 
бюджет,
ДЦП 
«Граждан
ско-
патриоти
ческое 
воспитан
ие детей, 
подростк
ов и 
молодёж
и 
Южского
муниципа
льного 
района» 
на 2012-
2014 г.

8. Проведение районного  
конкурса скульптур, живописи 
и плаката «Миротворцы», 
посвящённого 70-летию ВОВ. 

Апрель 
2015 

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 

- -



«ДЮЦ», 
ОУ

9. Использование материалов 
сайта «Мемориал» и районной 
«Книги памяти» при 
проведении мероприятий в 
общеобразовательных 
учреждениях.

2013-
2015 г.

ОУ - -

10. Организация экскурсий 
учащихся 
общеобразовательных 
учреждений    по местам 
боевой славы ВОВ.

2013-
2015 г.

ОУ - -

11. Проведение районной акции 
«Поклон павшим!» по 
благоустройству заброшенных 
могил участников военных 
действий.

2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

12. Проведение  районного 
конкурса  компьютерных 
проектов «Южский район – 
земля героев Великой 
Отечественной войны».

Март 
2014 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

13. Проведение Уроков памяти с 
приглашением ветеранов 
Великой Отечественной 
войны.

Февраль, 
май 
2013-
2015 г.

ОУ 1,0 
т.р.

Мун. 
бюджет,
ДЦП 
«Одарённ
ые дети» 
на 2012-
2014 г.

14. Создание электронного 
каталога обелисков,  
памятников героям – землякам,

2013-
2015 г.

 
МБОУДО
Д «ДЮЦ»,

- -



погибшим в годы Великой 
Отечественной войны и 
мемориальных досок, 
установленных в Южском 
муниципальном районе   с 
информацией об истории их 
создания.

ОУ

15. Участие в областном  смотре-
конкурсе «Чтобы помнили»  по
благоустройству воинских 
мемориалов и территории 
вокруг них. 

1апреля –
1 декабря

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

16. Проведение музейных занятий 
и экскурсий со школьниками в 
музеях общеобразовательных 
учреждений.

2013-
2015 г
2013-
2015 г.

ОУ - -

17. Пополнение экспозиций 
музеев общеобразовательных 
учреждений материалами из 
истории ВОВ.

2013-
2015 г.

ОУ - -

18. Участие в муниципальном и   
региональном этапах 
Всероссийской олимпиады для
учащихся: по краеведению; по 
обществознанию; по истории.

2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия, ОУ

- -

19. Проведение районной 
торжественной линейки 
детских общественных 
организаций  «Поклонимся 
великим тем годам». 

Апрель 
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

20. Проведение  районного 
фотоконкурса  «Лицо войны».

 Февраль 
2013 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ

0,5т.
р.

Мун. 
бюджет,
ДЦП 



ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

«Одарённ
ые дети» 
на 2012-
2014 г.

21. Проведение круглого стола на 
тему «Почему важно помнить 
историю страны» с участием 
ветеранов ВОВ, участников 
современных войн, членов 
школьных редколлегий, членов
школьного ученического 
совета, педагогов.

Февраль 
2014 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

22. Проведение районной акции 
«Свет в окне» по оказанию 
помощи ветеранам ВОВ и 
членам их семей.

Ноябрь – 
декабрь 
2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

23. Проведение районного 
конкурса детского рисунка «И 
помнит мир спасённый…», 
посвящённого   70-летию 
Великой Победы.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

24. Проведение районной акции 
«С любовью к России».

Март – 
июнь 
2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

- -

25 Проведение Парада 
зарничников.

5 мая 
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 

- -



ОУ
26. Проведение фестиваля 

детского творчества «Радуга 
талантов», посвящённого 70-
летию Победы в ВОВ.

 Март 
2013-
2015 г.

Отдел 
образован
ия,МБОУ
ДОД 
«ДЮЦ», 
ОУ

4,0т.
р

Мун. 
бюджет,
ДЦП 
«Одарённ
ые дети» 
на 2012-
2014 г.

27. Проведение научно-
практической конференции 
«Патриотическое воспитание 
через изучение истории 
региона».

Март  
2014 г.

 Отдел 
образован
ия 
руководит
ели НОУ 

- -

28. Проведение Уроков  мужества 
«Памяти павшим будьте 
достойны!» 

Апрель
2013-
2015 г.

 ОУ - -

29. Проведение спортивных 
мероприятий, посвящённых 
70-летию ВОВ.

2013-
2015 г.

ОУ - -

30. Проведение мероприятий  в 
ОУ:- 
-мероприятия, посвящённые 
памяти  южан,  участников 
ВОВ;
-организация встреч с 
ветеранами войны и труда, 
воинами  - 
интернационалистами;
-общешкольные линейки, 
посвящённые  юбилейной 
дате; 
-выпуск стенных газет, 
посвящённых  юбилейной 
дате;
-смотры патриотической 

2013-
2015 г.

ОУ - -



песни;
-конкурсы творческих работ, 
викторины;
-библиотечные уроки, 
посвящённые  юбилейной 
дате;
-мероприятия с участием 
членов  Совета отцов;
-мероприятия, приуроченные к
памятным датам ВОВ.
Отдел по делам культуры, Отдел туризма, молодежи и спорта 

администрации Южского муниципального района.
1 «Этот День Победы!» 

общешкольная выставка 
рисунков, посвященная 70-й 
годовщине Победы в ВОВ

 С 6 по 
10 мая

МБУ 
«Детская 
школа 
искусств» 

Местный 
бюджет

2 Уроки мужества, викторины, 
книжные выставки, 
посвящённые 70-й годовщине 
Победы в ВОВ

С 6-10 
мая

Библиотеч
ные 
отделы 
МКУК 
«Южской 
МЦБ»

Бюджет 
Южского
муниципа
льного 
района

3 Переиздание книги инвалида 
ВОВ, писателя  В.Соломко 
«Согласие воли с  совестью»

апрель 20 
т.р 

Бюджет 
Южского
муниципа
льного 
района

4 Фотографирование всех  ныне  
живущих участников и 
ветеранов ВОВ 1941-1945 гг. 
Размещение на  официальном 
сайте администрации Южского

Декабрь 
2014 года
-март 
2015 года

Отдел по 
делам 
культуры



муниципального района
5 Районный фестиваль детского 

творчества
«День Победы. Уроки войны»

Январь-
апрель 
2015г.

МБОУ 
ДОД 
«Детская 
школа 
искусств»,
МБУК 
«Южская 
клубная 
система»

Южское городское поселение
1. Акция  «Чтобы  помнили»

(благоустройство  территорий  вокруг
обелисков  и  памятников;
благоустройство обелисков, памятников)  

апрель  май
2015

Админист
рация 
Южского 
городског
о 
поселения

400
00 
тыс.
руб.

Бюджет 
Южского
городског
о 
поселени
я

2. Благоустройство  мест  захоронения
ветеранов и участников ВОВ

Апрель, май
2015

Админист
рация 
Южского 
городског
о 
поселения
МКУ 
«Южский 
молодежн
ый центр»

3. Легкоатлетическая эстафета, 
посвященная 70-й годовщины Победы 
Советского народа в Великой 
Отечественной войне

09.05.2015 Админист
рация 
Южского 
городског

300
0 
тыс.
руб.

Бюджет 
Южского
городског
о 



о 
поселения

поселени
я

4. Автопробег, приуроченный к 70-й 
годовщине Победы Советского народа в 
Великой Отечественной войне

09.05.2015 МОООГО
ДОСААФ
России 
Южского 
района

5. Шествие праздничной 
колонны к памятнику обелиску
войнам, погибшим в годы ВОВ

09.05.201
5

Админист
рация 
Южского 
городског
о 
поселения

6. Организация полевой кухни, 
экспозиция военной техники 
времен ВОВ

09.05.201
5

Админист
рация 
Южского 
городског
о 
поселения

120
00 
тыс.
руб.

Бюджет 
Южского
городског
о 
поселени
я

7. «Слава тебе победитель-
солдат» - праздничный митинг,
посвящённый 70-ой 
годовщины Победы советского
народа в ВОВ

09.05.201
5

250
00 
т.р.

8. «Вечной памятью живы» 
вечерняя программа, дискотека
на пл. Юбилейная

09.05.201
5

Админист
рация 
Южского 
городског
о 
поселения
, МБУК 
«Южская 
клубная 
система»

300
00 
тыс.
руб.

Бюджет 
Южского
городског
о 
поселени
я

9. Праздничный фейерверк 09.05.201 Админист 560 Бюджет 



5 рация 
Южского 
городског
о 
поселения

00 
тыс.
руб.

Южского
городског
о 
поселени
я

10.Увековечивание памяти Героев
Советского Союза и полных 
Кавалеров орденов Славы

апрель Админист
рация 
Южского 
городског
о 
поселения

500
00 
тыс.
руб.

Бюджет 
Южского
городског
о 
поселени
я

11.Акция «Бессмертная колонна» май Админист
рация 
Южского 
городског
о 
поселения

Новоклязьминское сельское поселение
1. Капитальный ремонт обелиска 

(памятника) павшим  воинам 
ВОВ
 1941-1945гг. 
(ремонт, штукатурка, 
покраска)

апрель 
2015г.

Админист
рация 
Новоклязь
минского 
сельского 
поселения

85,0 Бюджет 
Новокляз
ьмин-
ского 
сельского
поселени
я

2. Благоустройство территории  
около обелиска (памятника) 
павшим  воинам ВОВ
 1941-1945гг. 
(обустройство клумб, посадка 
цветов, кустарников)

апрель-
май 
2015г.

Админист
рация 
Новоклязь
мин-
ского 
сельского 
поселения

3,0 Бюджет 
Новокляз
ьмин-
ского 
сельского
поселени
я

3 Митинг в память о погибших 9 мая 
2015г.

Админист
рация 
Новоклязь



мин-
ского 
сельского 
поселения

4 Акция по уборке мест 
захоронения участников ВОВ

Январь-
декабрь 
2015г.

Админист
рация 
Новоклязь
минского 
сельского 
поселения
,
школа

5 Книжная выставка 
литературных произведений, 
посвящённых  подвигам в ВОВ
- «Этот день Победы порохом 
пропах»

Май 
2015г.

Новоклязь
минский 
библиотеч
ный отдел

6 Вечер отдыха, посвящённый 
Дню Победы

9 мая 
2015г.

СДК 
«Новокляз
ьминский

7 Выставка-конкурс рисунков на
тему Дня Победы

Апрель-
май 2015 
г.

Школа 
Новоклязь
минского 
мельского 
поселения

Мугреевское сельское поселение
1. Проведение  субботника  во  всех

населенных пунктах поселения
Апрель
2015

Администр
ация
Мугреевско
го
сельского
поселения

2. Косметический ремонт обелисков Апрель-
май 2015

Администр
ация
Мугреевско
го

150
00 
тыс.
руб

Местный 
бюджет



сельского
поселения

3. Разбивка  цветников  около
обелисков

Апрель-
май 2015

Администр
ация
Мугреевско
го
сельского
поселения

300
0 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

4. Праздничные мероприятия 9 мая 2015 Администр
ация
Мугреевско
го
сельского
поселения

Мугреево-Никольское сельское поселение
1 Акция «Помощь ветерану» Апрель-

май
2014
Апрель-
май 2015

Школа с. 
Мугреево-
Никольско
е
Школа с. 
Груздево

Местный 
бюджет

2 Акция школьников «Подарок 
Ветерану»

Май 2014
Май 2015

Школа с. 
Мугреево-
Никольско
е
Школа с. 
Груздево

Местный 
бюджет

3 Выставка-конкурс рисунков на
тему Дня Победы

В 
течении 
учебного 
года 
2014-
2015

Школа с. 
Мугреево-
Никольско
е
Школа с. 
Груздево

Местный 
бюджет

4 Классные часы «О мужестве, о 
доблести, о славе»

В 
течении 
учебного 

Школа с. 
Мугреево-
Никольско

Местный 
бюджет



года 
2014-
2015

е
Школа с. 
Груздево

5 Легкоатлетические 
соревнования

В 
течении 
учебного 
года 
2014-
2015

Школа с. 
Мугреево-
Никольско
е
Школа с. 
Груздево

Местный 
бюджет

6 Сочинения, посвященные ВОВ Апрель 
2015

Школа с. 
Мугреево-
Никольско
е
Школа с. 
Груздево

Местный 
бюджет

7 Книжная выставка 
литературных произведений, 
посвящённая подвигам в ВОВ -
«Этот день мы приближали,  
как могли»

Апрель 
2014

Груздевск
ий филиал
Южской 
ЦРБ

Местный 
бюджет

8 Конкурс чтецов «О войне» Апрель 
2014

Мугреево-
Никольск
ий филиал
Южской 
ЦРБ

Местный 
бюджет

9 Час поэзии «Поклонимся 
великим тем годам»

Май 2015 Мугреево-
Никольск
ий филиал
Южской 
ЦРБ

Местный 
бюджет

10 Просмотр художественного 
фильма о войне

Май 2014 Мугреево-
Никольск
ий СДК

Местный 
бюджет

11 Неделя документального кино Май 2015 Мугреево- Местный 



«Эти годы позабыть нельзя» Никольск
ий СДК

бюджет

12 Литературные часы «Мы 
должны помнить»»

В 
течении 
2014-
2015 гг.

Груздевск
ий СК

Местный 
бюджет

13 Игровая программа «Звени, 
играй весёлый май»

Май 2015 Груздевск
ий СК

Местный 
бюджет

14 Круглые столы «Что значит 
быть патриотом?»

В 
течение 
2014-
2015 
годов

Админист
рация, 
школа

Местный 
бюджет

15 Акция по уборке мест 
захоронения участников ВОВ

Апрель 
2014
Апрель 
2015

Админист
рация 
Мугреево-
Никольско
го 
сельского 
поселения

Местный 
бюджет

16 Ремонт памятника войнам-
землякам

Май 2014
Май 2015

Админист
рация 

2,0 
тыс.
руб.
2,0 
тыс.
руб.

Местный 
бюджет

17 Замена ограды около 
памятника воинам-землякам, 
погибшим в годы ВОВ

Сентябрь
2014

Админист
рация 
Мугреево-
Никольско
го 
сельского 
поселения

20,0
тыс.
руб.

Местный 
бюджет

18 Устройство клумб В 
течение

Админист
рация, 

10,0
тыс.

Местный 
бюджет



2014 года школа руб.
19 Митинг памяти погибших 9 мая 

2014
9 мая 
2015

Админист
рация, ДК,
школа

Местный 
бюджет

20 Возложение цветов к 
памятникам

9 мая 
2014
9 мая 
2015

Админист
рация, ДК,
школа

Местный 
бюджет

21 Концертная программа с 
чаепитием для участников 
Великой Отечественной войны
и тружеников тыла

9 мая 
2014
9 мая 
2015

Админист
рация, ДК,
школа

5,0 
тыс.
руб.
5,0 
тыс.
руб.

Местный 
бюджет

22 Фейерверк 9 мая 
2015

Админист
рация, ДК

10,0
тыс.
руб.

Местный 
бюджет

Мостовское сельское поселение
1 Митинг в Мостовском 

сельском поселении
9 мая 
2015

Админист
рация 
Мостовск
ого сп

Местный 
бюджет

2 Концерт, посвященный 
празднику, чаепитие

9 мая 
2015

Админист
рация 
Мостовск
ого сп

1 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

Хотимльское сельское поселение
1. Косметический  ремонт  обелиска  в

с.Хотимль
30.04.2015 Администрац

ия

поселения

5000
0

Местный 
бюджет

2. Косметический ремонт обелиска в
с.Преображенское

30.04.2015 Администрац
ия; поселения

2000
0

Местный 
бюджет

3. Косметический  ремонт  памятника  в
д.Травино

30.04.2015 Администрац
ия

поселения

1000
0

Местный 
бюджет



4. Митинг  «Победа  во  имя  живущих»
с.Хотимль

09.05.2015 Администрац
ия  |
поселения,
ГЩКО,
школа j

2000 Местный 
бюджет

5. Митинг  «Славе  не  меркнуть»
с.Преображнское 

09.05.2015 Администрац
ия  1
поселения,
ГЩКО,
школа

2000 Местный 
бюджет

Талицкое сельское поселение
1 Реконструкция  памятных  плит  у

обелиска  с  фамилиями  погибших
земляков

сентябрь
2013 года

Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

500
0 
тыс.
руб.

Местный 
бюджет

2 «Славе  не  меркнуть.  Подвигу
жить»  -  вечер  встреча  трех
поколений

1  квартал
2014 года

Дом
культуры

300 
тыс.
руб.

Местный 
бюджет

3 «Живи и помни» - акция Апрель
2014

Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

5000
тыс.
руб

Местный 
бюджет

4 Славе не меркнуть, подвигу быть» -
праздничный концерт

Май  2014
года

Дом
культуры

5 «Я  помню!  Я  горжусь»
торжественный митинг

9 мая 2014
года

Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

200
0 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

6 «Пусть  не  будет  войн на  свете»  -
вечерний праздничный концерт

9 мая 2014
года

Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

100
00 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

7 Праздничный концерт, салют 9 мая 2014
года

Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

150
00 
тыс.
руб

Местный 
бюджет



8 «Вам,  дети  войны»  литературно
музыкальная композиция

1  квартал
2015

Дом
культуры

9 Издание памятного альбома «Семидесятилетию Великой
Победы посвящается»

1  квартал
2015

Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

200
00 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

10 Расширение  цветника  в  сквере  у
обелиска

Апрель-
май 2015

Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

200
0 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

11 Реконструкция сквера у обелиска 1  квартал
2015

Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

500
0 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

12 «Они  принесли  нам  Победу»
викторина  знатоков  отечественной
истории

1  квартал
2015

Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

500 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

13 «День  победы!»  праздничный
концерт

7 мая 2015 Дом
культуры

14 «Пой  гармоника  вьюге  назло»
посиделки  с  гармонью,  чаепитие
для  ветеранов  ВОВ  и  их
родственников

7 мая 2015 Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

500
0 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

15 «  Во  имя  мира,  во  имя  добра»
митинг, возложение венков

9 мая 2015 Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

300
0 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

16 «И  помнит  мир  спасенный»
праздничный концерт

9 мая 2015 Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

150
00 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

17 Военизированная эстафета 9 мая 2015



18 Фронтовая каша 9 мая 2015 Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

900
0 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

19 «Звени,  победная  весна»  -
праздничный вечерний концерт

9 мая 2015 Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

200
00 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

20 «Огни  Победы»  праздничный
салют

9 мая 2015 Администр
ация
Талицкого
сельского
поселения

200
00 
тыс.
руб

Местный 
бюджет

Холуйское сельское поселение
1 Проведение  благоустройства

территорий  обелисков  воинам,
павшим в годы ВОВ в с. Холуй, с.
Изотино, с. Селищи. 

Апрель  -
май 2015

Администр
ация
Холуйског
о сельского
поселения

1 
т.р.

Местный 
бюджет

2 Косметический  ремонт  обелисков
воинам,  павшим в  годы ВОВ в  с.
Холуй, с. Изотино, с. Селищи.

Апрель-
май 2015

Администр
ация
Холуйског
о сельского
поселения

10 
т.р. 

Местный 
бюджет

3 Разбивка цветников у обелисков. Апрель-
май 2015

Администр
ация
Холуйског
о сельского
поселения

2 
т.р. 

Местный 
бюджет

4 Установка  мемориальной  плиты  с
именами  воинов  павших  в  годы
ВОВ в с. Селищи.

Май-2015
г.

Администр
ация
Холуйског
о сельского
поселения

25 
т.р.

Местный 
бюджет

5. Выставка,  посвященная  70-летию
Победы в ВОВ.

Май  2015
г.

Государств
енный
музей
Холуйског



о
искусства.

6. Торжественное  открытие
мемориальной плиты в с. Селищи.

9 мая 2015
г.

Администр
ация
Холуйског
о сельского
поселения

1 
т.р.

Местный 
бюджет

7. Проведение  соревнований
посвященных  70-летию  Победы,
акций,  конкурсов  рисунков,
конкурсов  сочинений,  классных
часов.

Февраль  -
май  2015
года.

Холуйское
училище,
Холуйская
и
Селищинск
ая школа.

5 
т.р.

Средства 
учрежден
ий.

8. Проведение  праздничных
концертов, программ, посвященных
70-летию Победы в ВОВ.

май  2015
года

Холуйская
ЦКС

10 
т.р.

Местный 
бюджет

9. «Слава  тебе  -  Победитель  солдат!
Проведение  митингов
посвященных  70-летию  Победы  в
ВОВ  в  с.  Холуй,  с.  Изотино,  с.
Селищи.  

9 мая 2015 Администр
ация
Холуйског
о сельского
поселения

5 
т.р.

Местный 
бюджет





                                              

                                                



                                                 

                                              


